

# ASSOCIAÇÃO DOS OFICIAIS POLICIAIS E BOMBEIROS MILITARES DO ESTADO DO PARANÁ

# **COMISSÃO ELEITORAL**

# ATA DE VOTAÇÃO E APURAÇÃO DOS VOTOS

O Presidente da Comissão Eleitoral da Associação dos Oficiais Policiais e Bombeiros Militares do Estado do Paraná, Cel. PM RR Antonio Carlos do Carmo, e os demais membros da Comissão Eleitoral, Ten.Cel. QOBM Wellington de Farias Ramos Junior, Ten.Cel. QOS Alexandra Ramos dos Santos, Maj. QEOPM Henrique Ribeiro e 1º Ten. QOM José Galdino Silva Filho, nomeada pelo Conselho de Administração da Associação, no uso das atribuições que lhe foram conferidas e com base nos artigos 12, 13 e 14 do Edital de Convocação para Eleição, reuniram-se nesta data na Sede da Associação dos Oficiais Policiais e Bombeiros Militares do Estado do Paraná – ASSOFEPAR, situada na Rua Santo Antônio, n.º 5, Bairro Rebouças, Curitiba/PR, e passaram a acompanhar as votações que se deram através do sítio eletrônico www.assofepar.org.br, das 08h00min às 17h30min. Feita a apuração, verificou-se que 234 (duzentos e trinta e quatro) Associados participaram das votações, resultando na seguinte quantidade de votos por candidato:

# CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

	CHAPA 01	N° DE VOTOS
Presidente	Cel. CARLOS E. RODRIGUES ASSUNÇÃO	
Vice-presidente e 1°	Cel. EDEMILSON DE BARROS	
Secretário		233
2º Secretário	Cap. VALTER RIBEIRO DA SILVA	233
1º Tesoureiro	Cap. DIVONZIR PEREIRA MACHADO	
2º Tesoureiro	1° Ten. ELISANGELA DE PAULA SILVA	
VOTOS EM BRANCO		-
TOTAL DE VOTOS		233

# **CONSELHO DELIBERATIVO**

# POSTO DE CORONEL

CANDIDATO	N° DE VOTOS
Cel. IZAIAS DE FARIAS	56
Cel. ANTONIO ZANATTA NETO	38
Cel. RITA APARECIDA DE OLIVEIRA	32
Cel. EDSON FERNANDO PAREDES BARROSO	9
TOTAL	135

# POSTO DE TENENTE CORONEL

CANDIDATO	N° DE VOTOS
TenCel. ALEX ERNO BREUNIG	24
TenCel. ADEMAR CARLOS PASCHOAL	23
TenCel. MANOEL JORGE DOS SANTOS NETO	15
TenCel. VALDIR CARVALHO DE SOUZA	13
TenCel. OSNI JOSE BORTOLINI	7
TenCel. WELLINGTON DE FARIAS RAMOS JUNIOR	3
TOTAL	85

# POSTO DE MAJOR

CANDIDATO	N° DE VOTOS
Maj. MARCOS ANTONIO TORDORO	22
Maj. STHEFANO ROBERTO JANATA	21
Maj. VALMIR DE SOUZA	19
Maj. JOSÉ LUIZ BEGGIORA JUNIOR	18
TOTAL	80

# POSTO DE CAPITÃO

CANDIDATO	N° DE VOTOS
Cap.RONALDO CARLOS GOULART	52
Cap. GUSTAVO DALLEDONE ZANCAN	50
Cap. MARCELO MOREIRA SO	24
Cap. RODOLFO KREDENS SILVA	22
Cap. RICARDO FARDIM EGUEDIS	22
Cap. MARCOS SILVA	18
Cap. MURILO SINQUE DE PAULA	15
TOTAL	203

#### POSTO DE PRIMEIRO TENENTE

CANDIDATO	N° DE VOTOS
1° Ten. CAROLINA PAULETO FERRAZ ZANCAN	31
1° Ten. ADIRLEY WITTKOWSKI	26
1° Ten. FABIO ANTONIO MATUCHESKI ZARPELON	19
1° Ten. FELIPE STEINDORFF MALHEIROS	14
1° Ten. RAFAEL GOMES SENTONE	14
1° Ten. IURI FERNANDES DA VEIGA CAVALLI	12
1° Ten. ANGELICA JANIELI DE ANDRADE	11
1° Ten. ANDRE LUIS SENISKI	7
TOTAL	134

#### POSTO DE SEGUNDO TENENTE

CANDIDATO	N° DE VOTOS
2° Ten. EDER ANDRE COUTINHO DA SILVA	9
2° Ten. DANIEL GONÇALVES CONDE	9
2° Ten. EMERSON CLEYTON DE SOUZA PINTO	8
TOTAL	26

VOTOS EM BRANCO PARA O CONSELHO DELIBERATIVO:-TOTAL DE VOTOS PARA O CONSELHO DELIBERATIVO: 663 (221 associados).

### **CONSELHO FISCAL**

CANDIDATO	N° DE VOTOS
Cap. DIEGO ASTORI	51
Cap. CECILIO CAMPIOLO LUZ	46
Cel. RENE ROBERTO WITEK	45
Cap. WLADIMIR DENKEWSKI	40
Cap.ELIESER ANTONIO DURANTE FILHO	27
Cap. LUIZ FREDERICO DA MOTA FIGUEIREDO	25
VOTOS EM BRANCO	-
TOTAL DE VOTOS	234

Art. 2°. Nos termos do Art. 15 do Edital de Convocação para Eleição, abre-se o prazo de 03 (três) dias úteis a partir da divulgação do presente, para que os Associados tenham a oportunidade de apresentar eventuais impugnações relacionadas ao resultado da votação, o que poderá ser feito através do e-mail: secretaria@assofepar.org.br.

Art. 3º. Em cumprimento ao disposto no Art. 16 do Edital de Convocação para Eleição, fica a Comissão Eleitoral convocada para se reunir no dia 31 de julho de 2019, às

13h30min, na sede da ASSOFEPAR, na Rua Santo Antônio, nº 5, Bairro Rebouças, Curitiba – PR, deliberação a respeito de eventuais impugnações e homologação do resultado final das eleições.

Curitiba, 24 de julho de 2019.

Assinado no original
Cel. PM RR Antonio Carlos do Carmo
Presidente da Comissão Eleitoral

Assinado no original
Ten.Cel. BM RR Wellington de Farias Ramos Junior
Membro da Comissão Eleitoral

Assinado no original
Ten. Cel. QOS Alexandra Ramos dos Santos
Membro da Comissão Eleitoral

Assinado no original Maj. QEOPM Henrique Ribeiro Membro da Comissão Eleitoral

Assinado no original 1º Ten. QOM José Galdino Silva Filho Membro da Comissão Eleitoral